
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 10.9.2014  
COM(2014) 561 final 

ANNEXES 1 to 6 

  

PŘÍLOHY 
 
  

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

SEDMÁ FINANČNÍ ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ O 
EVROPSKÉM ZEMĚDĚLSKÉM ZÁRUČNÍM FONDU 

 
ROZPOČTOVÝ ROK 2013 

{SWD(2014) 275 final}  



 

2 

 

PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP**

05 01 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91

05 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti zemědělské politiky (1) 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91 8,91

05 02 2 812,34 2 812,44 2 768,34 2 768,44 2 812,54 2 812,64 2 771,44 2 771,54 2 771,44 2 771,54 2 771,44 2 771,53

05 02 01 Obiloviny 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
05 02 02 Rýže pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm
05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1 10,00 10,00 10,00 10,00 5,00 5,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
05 02 04 Potravinové programy 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10
05 02 05 Cukr 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
05 02 06 Olivový olej 45,10 45,10 45,10 45,10 45,10 45,10 62,10 62,10 62,10 62,10 62,10 62,10
05 02 07 Textilní plodiny 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
05 02 08 Ovoce a zelenina (2) 692,00 692,00 656,00 656,00 744,00 744,00 611,00 611,00 611,00 611,00 611,00 611,00
05 02 09 Vinařské produkty 1 051,60 1 051,60 1 051,60 1 051,60 1 051,60 1 051,60 1 071,60 1 071,60 1 071,60 1 071,60 1 071,60 1 071,60
05 02 10 Propagace 59,04 59,14 51,04 51,14 66,04 66,14 61,04 61,14 61,04 61,14 61,04 61,13
05 02 11 Ostatní rostlinné produkty / opatření 226,00 226,00 226,00 226,00 226,00 226,00 233,00 233,00 233,00 233,00 233,00 233,00
05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 75,20 75,20 75,20 75,20 78,40 78,40 83,20 83,20 83,20 83,20 83,20 83,20
05 02 13 Hovězí a telecí maso 29,10 29,10 29,10 29,10 12,10 12,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
05 02 14 Skopové a kozí maso pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm
05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství  a ostatní živočišné produkty 104,00 104,00 104,00 104,00 64,00 64,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00

05 03 41 026,90 41 026,90 41 003,90 41 003,90 41 026,90 41 026,90 40 931,90 40 931,90 40 931,90 40 931,90 40 931,90 40 931,90

05 03 01 Oddělené přímé podpory (3) 38 168,00 38 168,00 38 168,00 38 168,00 38 168,00 38 168,00 38 076,00 38 076,00 38 076,00 38 076,00 38 076,00 38 076,00
05 03 02 Ostatní přímé podpory 2 857,90 2 857,90 2 834,90 2 834,90 2 857,90 2 857,90 2 854,90 2 854,90 2 854,90 2 854,90 2 854,90 2 854,90
05 03 03 Dodatečné částky podpory 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

05 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 04 01 Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí EZOZF – Programové 
období 2000–2006 (4)

pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 04 03 Ostatní opatření; Rostlinné a živočišné genetické zdroje pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 07 -47,00 -47,00 -311,00 -311,00 -91,00 -91,00 59,10 59,10 15,10 15,10 -84,90 -84,90

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů (5) -49,20 -49,20 -313,20 -313,20 -93,20 -93,20 59,10 59,10 15,10 15,10 -84,90 -84,90
05 07 02 Řešení sporů 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 pm pm pm pm pm pm

05 08 27,31 32,79 23,31 28,79 27,31 32,79 27,31 32,79 27,31 32,79 27,31 32,53

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) 14,64 14,52 14,64 14,52 14,64 14,52 14,64 14,52 14,64 14,52 14,64 14,35
05 08 02 Studie struktury zemědělských podniků 0,45 5,95 0,45 5,95 0,45 5,95 0,45 5,95 0,45 5,95 0,45 5,88
05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských studií 1,55 1,65 1,55 1,65 1,55 1,65 1,55 1,65 1,55 1,65 1,55 1,63
05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice 8,00 8,00 4,00 4,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
05 08 09 (EZZF) – Operativní technická pomoc 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67

43 828,46 43 834,04 43 493,46 43 499,04 43 784,66 43 790,24 43 798,66 43 804,24 43 754,66 43 760,24 43 654,66 43 659,97

27,22 27,23 27,22 27,23 27,22 27,23 27,22 27,23 27,22 27,23 27,22 26,92

274,67 251,67 274,67 250,17 274,67 251,67 274,67 251,67 274,67 251,67 274,67 247,30

PROSTŘEDKY EZZF  2013  CELKEM 44 130,35 44 112,93 43 795,35 43 776,43 44 086,55 44 069,13 44 100,55 44 083,13 44 056,55 44 039,13 43 956,55 43 934,19

(1) EZZF se týká bod rozpočtu 05 01 04 01. * PZ : Prostředky na závazky
(2) Další potřeby musí být hrazeny z účelově vázaných příjmů:pro NR odhadem 400 milionů EUR, pro návrh na změnu, pro nový NR a pro rozpočet odhadem 500 milionů EUR. ** PP: Prostředky na platby
(3) Další potřeby musí být hrazeny z účelově vázaných příjmů:pro NR odhadem 932,8 milionů EUR, pro návrh na změnu, pro nový NR a pro rozpočet odhadem 1 033 milionů EUR. *** NR: Návrh rozpočtu
(4) **** EP: Evropský parlament
(5)

EZZF v rámci oblasti politiky 05 (Zemědělství a rozvoj venkova)

EZZF v rámci oblasti politiky 11 (Námořní záležitosti a rybolov)

EZZF v rámci oblasti politiky 17 (Ochrana zdraví a spotřebitele)

Rozvoj venkova financovaný v rámci bývalé záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) – programové období 2000–2006.
EZZF se týkají body rozpočtu 05 07 01 02, 05 07 01 06 a 05 07 01 07.

POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI 
POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“

NR             
***

NR             
Postoj Rady

NR             
Postoj EP****

Návrh na změnu

SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA“

INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH

PŘÍMÉ PODPORY

ROZVOJ VENKOVA

AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

Nový NR ROZPOČET        

PŘÍLOHA  1
Rozpočtový proces pro EZZF na rok 2013  

v milionech EURH
lava

Kapitola
Článek Okruh

 



 

3 

 

ROZPOČT. ROK 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

33,0% 31,7% 30,7% 31,0% 30,2% 29,9% 29,1%

   ROZPOČET Evropské unie

Prostředky na závazky

ČÁST EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO FONDU – EZZF V ROZPOČTU EU
ÚČETNÍ OBDOBÍ 2007  až  2013

PŘÍLOHA 2

Evropský zemědělský záruční fond

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

10
0%

10
0%

10
0%

10
0%

10
0%

10
0%

10
0%

33
,0

%

31
,7

%

30
,7

%

31
,0

%

30
,2

%

29
,9

%

29
,1

%

ROZPOČET EU EZZF

 



 

4 

 

Prostředky na závazky v  EUR

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 2013

ÚČELOVĚ VÁZANÉ 
PŘÍJMY PŘEVODY PROSTŘEDKY K 

DISPOZICI CELKEM
PLNĚNÍ ROZPOČTU 2013

(1)

ROZDÍL MEZI PLNĚNÍM A 
PROSTŘEDKY K 

DISPOZICI CELKEM

ÚČELOVĚ VÁZANÉ 
PROSTŘEDKY 

PŘEVEDENÉ DO 
ROKU 2014

(2)

ROZDÍL MEZI PLNĚNÍM 
A PROSTŘEDKY K 
DISPOZICI CELKEM 

PO PŘEVODU 
ÚČELOVĚ VÁZANÝCH 

PŘÍJMŮ DO ROKU 
2014

PLNĚNÍ /            
PROSTŘEDKY K 

DISPOZICI CELKEM 
PO PŘEVODU 

ÚČELOVĚ VÁZANÝCH 
PŘÍJMŮ DO ROKU 

2014 V % 

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3) (5) (6) = (4) - (5) (7) (8) = (6) - (7) (9) = ((5) + (7)) / (4)

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ 8 909 500 0 0 8 909 500 7 207 631 1 701 869 0 1 701 869 81%
05 01 04 Výdaje na podporu ** 8 909 500 0 0 8 909 500 7 207 631 1 701 869 0 1 701 869 81%
05 02 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH 2 771 440 000 532 464 435 162 650 000 3 466 554 435 3 193 228 900 273 325 535 270 258 867 3 066 668 100%
05 02 01 Obiloviny 200 000 0 0 200 000 88 079 111 921 0 111 921 44%
05 02 02 Rýže p.m. 0 0 0 0 0 0 0 -
05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1 8 000 000 0 -3 100 000 4 900 000 4 879 805 20 195 0 20 195 100%
05 02 04 Potravinové programy 500 100 000 0 -8 400 000 491 700 000 491 528 729 171 271 0 171 271 100%
05 02 05 Cukr 100 000 0 0 100 000 -146 768 246 768 0 246 768 -
05 02 06 Olivový olej 62 100 000 0 -1 000 000 61 100 000 60 938 529 161 471 0 161 471 100%
05 02 07 Textilní plodiny 20 000 000 0 -2 800 000 17 200 000 17 140 277 59 723 0 59 723 100%
05 02 08 Ovoce a zelenina 611 000 000 532 464 435 264 950 000 1 408 414 435 1 138 086 328 270 328 107 270 258 867 69 240 100%
05 02 09 Vinařské produkty 1 071 600 000 0 -27 200 000 1 044 400 000 1 044 232 068 167 932 0 167 932 100%
05 02 10 Propagace 61 040 000 0 -9 500 000 51 540 000 51 475 805 64 195 0 64 195 100%
05 02 11 Ostatní rostlinné produkty / opatření 233 000 000 0 -4 600 000 228 400 000 227 645 291 754 709 0 754 709 100%
05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 83 200 000 0 -12 600 000 70 600 000 70 349 498 250 502 0 250 502 100%
05 02 13 Hovězí a telecí maso 7 100 000 0 0 7 100 000 6 489 188 610 812 0 610 812 91%
05 02 14 Skopové a kozí maso p.m. 0 0 0 0 0 0 0 -
05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství  a ostatní živočišné produkty 114 000 000 0 -33 100 000 80 900 000 80 522 072 377 928 0 377 928 100%
05 03 PŘÍMÉ PODPORY ř 1 542 112 062 -366 450 000 42 107 562 062 41 658 276 626 449 285 436 439 954 193 9 331 244 100%
05 03 01 Oddělené přímé podpory 38 076 000 000 1 542 112 062 -334 000 000 39 284 112 062 38 842 109 088 442 002 975 439 954 193 2 048 782 100%
05 03 02 Ostatní přímé podpory 2 854 900 000 0 -32 450 000 2 822 450 000 2 815 994 602 6 455 398 0 6 455 398 100%
05 03 03 Dodatečné částky podpory 1 000 000 0 0 1 000 000 172 936 827 064 0 827 064 17%
05 04 ROZVOJ VENKOVA 0 0 -900 000 -900 000 -1 027 620 127 620 0 127 620 -
05 04 01 Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí EZOZF – Programové období 2000–2006 p.m. 0 -900 000 -900 000 -1 027 620 127 620 0 127 620 -
05 04 03 Ostatní opatření p.m. 0 0 0 0 0 0 0 -
05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ -84 900 000 0 204 700 000 119 800 000 119 577 848 222 152 0 222 152 100%
05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů -84 900 000 0 204 350 000 119 450 000 119 252 884 197 116 0 197 116 100%
05 07 02 Řešení sporů p.m. 0 350 000 350 000 324 964 25 036 0 25 036 93%

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ 27 307 342 59 067 0 27 366 409 26 729 939 636 470 0 636 470 98%

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) 14 636 655 0 -42 250 14 594 405 14 521 071 73 334 0 73 334 99%
05 08 02 Studie struktury zemědělských podniků 450 000 59 067 0 509 067 226 508 841 0 508 841 0%
05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských studií 1 550 687 0 0 1 550 687 1 539 658 11 029 0 11 029 99%
05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice 8 000 000 0 0 8 000 000 7 956 815 43 185 0 43 185 99%
05 08 09 (EZZF) – Operativní technická pomoc 2 670 000 0 42 250 2 712 250 2 712 169 81 0 81 100%
11 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV“ 725 000 0 55 550 780 550 780 550 0 0 0 100%
11 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Námořní záležitosti a rybolov“ 725 000 0 55 550 780 550 780 550 0 0 0 100%
11 02 TRHY V OBLASTI RYBOLOVU 26 496 768 0 5 000 000 31 496 768 31 441 708 55 060 0 55 060 100%
11 02 01 Intervence na produkty rybolovu 11 500 000 0 5 000 000 16 500 000 16 444 940 55 060 0 55 060 100%
11 02 03 Programy rybolovu pro nejvzdálenější regiony 14 996 768 0 0 14 996 768 14 996 768 0 0 0 100%
17 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE“ 2 670 000 10 642 0 2 680 642 2 636 409 44 232 0 44 232 98%
17 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Ochrana zdraví a spotřebitele“  2 670 000 10 642 0 2 680 642 2 636 409 44 232 0 44 232 98%
17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ STAV 272 000 000 8 547 022 -13 000 000 267 547 022 263 286 622 4 260 400 0 4 260 400 98%

17 04 01
Programy eradikace a monitorování nákaz zvířat a sledování fyzického stavu zvířat, který může ve spojení s externími 
faktory znamenat riziko pro veřejné zdraví 200 000 000 7 537 785 -10 000 000 197 537 785 197 392 121 145 663 0 145 663 100%

17 04 02 Ostatní opatření v oblasti veterinární, dobrých životních podmínek zvířat a veřejného zdraví 14 000 000 696 835 0 14 696 835 13 749 287 947 548 0 947 548 94%
17 04 03 Fond na mimořádné události v oblasti veterinárních chorob a ostatních infekcí zvířat, jež jsou rizikem pro veřejné zdraví 10 000 000 77 537 0 10 077 537 8 001 814 2 075 723 0 2 075 723 79%
17 04 04 Rostlinolékařská opatření 14 000 000 186 884 -3 000 000 11 186 884 10 231 735 955 149 0 955 149 91%
17 04 07 Bezpečnost krmiv a potravin a s tím spojené činnosti 34 000 000 47 981 0 34 047 981 33 911 664 136 317 0 136 317 100%

43 956 548 610 2 083 193 227 -7 944 450 46 031 797 387 45 302 138 612 729 658 775 710 213 060 19 445 716 100%

(*)      T = hlava  /   C = kapitola   /   A = článek. (**) EZZF se týká bod rozpočtu 05 01 04 01.

(1) U hlavy 17 se z celkového plnění ve výši 265 923 031 EUR vztahuje 7 707 196 EUR k účelově  vázaným příjmům.
(2) U bodů rozpočtu v rámci hlavy 11 and 17 byly zbývající částky z plnění rozpočtu na rok 2013 převedeny do bodů rozpočtu, které přísluší do finančního okruhu 2 (mimo EZZF), respektive do finančního okruhu 3.

Evropský zemědělský a záruční fond (EZZF) – 2013  CELKEM

PŘÍLOHA  3

ANALÝZA PLNĚNÍ ROZPOČTU  –  ROZPOČTOVÝ ROK  2013

T
*

c
*

A
* OKRUH

 



 

5 

 

v EUR

Detailní část Celkem

KAPITOLA  67 :   PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF

6 7 0 1  IC4 Účetní závěrka EZZF – účelově vázané příjmy 593 564 006,54 05 02 08 03 118 750 000,00 C4 Operační fondy pro organizace producentů 118 741 132,91

05 02 08 99 270 250 000,00

05 03 01 99 204 564 006,54

593 564 006,54 118 741 132,91 474 822 873,63

6 7 0 2 IC4 Nesrovnalosti EZZF – účelově vázané příjmy 155 144 099,11 05 03 01 99 155 144 099,11

6 7 0 3 IC4 Doplňková dávka producentů mléka – účelově vázané 
příjmy 80 246 086,87 05 03 01 99 80 246 086,87

235 390 185,98 0,00 235 390 185,98

6 7 0   IC4 Příjmy týkající se EZZF 828 954 192,52

6 7    IC4 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF
CELKEM kapitola 67 828 954 192,52 828 954 192,52 118 741 132,91 710 213 059,61

CELKEM 828 954 192,52 CELKEM 118 741 132,91 710 213 059,61

05 02 08 03

Fondy Popis

Částka Převod do roku 
2014

Rozpočtový bod
Částka

Detailní část Celkem

Rozpočtový bod 
– výdajeBOD Fondy Popis Částka

Vazba – vyčlenění prostředků v rozpočtu

Účelově vázané příjmy 2013 Využití účelově vázaných příjmů

 Příjmy účelově vázané na oblast politiky 05 (v rámci sdíleného řízení)  Prostředky C4
Prostředky na závazky

PŘÍLOHA 4-I



 

6 

 

v EUR

Detailní část Celkem

KAPITOLA  67 :   PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF

6 7 0 1  IC5 Účetní závěrka EZZF – účelově vázané příjmy 989 984 709,84 05 02 08 03 143 464 434,78 C5 Operační fondy pro organizace producentů 143 464 434,78

05 03 01 01 846 520 275,06 C5 Režim jednotných plateb (RJP) 846 520 275,06

989 984 709,84 989 984 709,84

6 7 0 2 IC5 Nesrovnalosti EZZF – účelově vázané příjmy 191 566 132,85 05 03 01 01 191 566 132,85 C5 Režim jednotných plateb (RJP) 191 566 132,85

6 7 0 3 IC5 Doplňková dávka producentů mléka – účelově vázané 
příjmy 64 071 461,67 05 03 01 01 64 071 461,67 C5 Režim jednotných plateb (RJP) 64 071 461,67

255 637 594,52 255 637 594,52

6 7 0   IC5 Příjmy týkající se EZZF 1 245 622 304,36

6 7    IC5 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF
CELKEM kapitola 67 1 245 622 304,36 1 245 622 304,36 1 245 622 304,36

CELKEM 1 245 622 304,36 CELKEM 1 245 622 304,36

05 02 08 03

05 03 01 01

05 03 01 01

05 03 01 01

Fondy Popis

Částka

Rozpočtový bod
Částka

Detailní část Celkem

Rozpočtový bod 
– výdajeBOD Fondy Popis Částka

Vazba – vyčlenění prostředků v rozpočtu

Účelově vázané příjmy 2013 Využití účelově vázaných příjmů

PŘÍLOHA 4-II

  Příjmy účelově vázané na oblast politiky 05 (v rámci sdíleného řízení)  Prostředky  C5
Prostředky na závazky



 

7 

 

Rozpočtová 
položka Okruh * BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK EU CELKEM

05 01    Výdaje na podporu činností v oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7,2 7,2

05 02 01   Obiloviny - - - - - - - - - - 0,0 - - - - - 0,9 - - - - - - - - - - - 1,0 - - 0,1

05 02 02   Rýže - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

05 02 03   Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1 0,2 - - 0,1 0,1 - - - - 0,4 - 2,3 - - - - - - 1,6 0,0 - 0,1 - - - - - 0,0 - 4,9

05 02 04   Potravinové programy 12,0 18,6 0,2 - - 2,3 2,6 16,9 85,6 71,3 - 97,2 - 5,0 7,8 0,2 13,9 0,5 - - 76,9 19,0 55,4 2,6 - 3,5 - - - 491,5

05 02 05   Cukr - - - - - - - - - - 0,2 - - - - - - - - 0,0 - - - - - - - - 0,0 - - 0,1

05 02 06   Olivový olej - - - - - - - 8,3 17,2 0,6 - 34,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - 60,9

05 02 07   Textilní plodiny 1,5 - - - 0,0 - - 4,0 6,1 5,2 - - - 0,0 - - - - 0,1 0,0 0,0 - - - - - - 0,1 - 17,1

05 02 08   Ovoce a zelenina 61,0 2,8 6,3 4,2 48,1 0,4 0,6 13,2 183,4 90,1 - 227,6 1,4 9,4 1,5 0,2 21,6 0,3 76,0 8,3 317,0 9,5 10,7 0,6 3,0 2,0 5,1 34,0 - 1 138,1

05 02 09   Vinařské produkty - 18,3 5,2 - 38,8 - - 7,2 210,1 280,3 - 322,0 4,6 - - - 29,1 - - 11,2 - 65,2 42,1 5,0 5,1 - - - - 1 044,2

05 02 10   Propagace 1,6 1,4 0,5 0,8 1,5 0,0 0,7 5,5 5,2 8,7 - 7,4 - 0,3 1,5 - - 0,1 3,0 2,5 5,2 1,2 0,5 0,1 - 0,1 - 2,3 1,3 51,5

05 02 11   Ostatní rostlinné produkty / opatření - - - - 2,3 - - 5,2 77,2 120,5 - - - - - - 0,0 - - - - 22,5 - - - - - - - 227,6

05 02 12   Mléko a mléčné výrobky 1,3 0,0 0,4 1,0 6,5 0,7 1,7 - 0,5 12,7 - 2,9 0,2 0,6 0,8 0,0 1,4 0,0 3,1 0,7 9,9 0,7 9,6 0,0 0,6 4,0 6,3 4,7 - 70,3

05 02 13   Hovězí a telecí maso - - 0,0 0,0 1,2 0,0 0,1 - 0,2 0,4 - 0,2 - - 0,3 - 0,0 - 0,2 0,2 3,6 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 6,5

05 02 14   Skopové a kozí maso - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

05 02 15   
Vepřové, vejce a drůbež, včelařství  a ostatní živočišné 
produkty 0,3 1,9 1,3 0,5 2,5 0,0 0,0 2,7 5,0 44,1 - 7,0 0,1 0,1 0,3 0,0 2,6 0,0 0,3 0,8 2,4 2,1 4,2 0,3 0,6 0,1 0,2 0,8 - 80,5

05 02    Intervence na zemědělských trzích 77,9 43,1 14,0 6,6 100,9 3,5 5,8 63,1 590,6 634,0 - 701,4 6,3 15,5 11,4 0,4 68,7 0,9 84,5 23,6 415,2 120,2 122,4 8,7 9,2 9,7 12,6 41,9 1,3 3 193,2

05 03 01   Oddělené přímé podpory 475,3 467,3 793,2 925,8 5 253,8 90,7 1 228,0 2 008,7 4 532,4 7 052,0 - 3 832,2 40,5 127,9 332,4 33,7 1 157,9 4,8 806,3 627,8 2 664,8 442,4 1 049,4 122,4 342,8 483,8 686,3 3 259,5 - 38 842,1

05 03 02   Ostatní přímé podpory 91,5 27,1 31,0 13,3 0,2 1,2 22,9 273,6 704,9 915,5 - 127,4 3,3 5,0 13,1 - 45,4 - 16,6 78,6 104,7 206,4 37,5 7,8 11,6 48,1 3,0 26,3 - 2 816,0

05 03 03   Dodatečné částky podpory 0,0 - - - 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 - - - - - - - - - - 0,0 - - - 0,0 - 0,1 - 0,2

05 03    Přímé podpory 566,8 494,4 824,1 939,2 5 253,9 91,9 1 250,9 2 282,3 5 237,2 7 967,5 - 3 959,6 43,8 132,9 345,6 33,7 1 203,4 4,8 823,0 706,4 2 769,5 648,7 1 086,8 130,2 354,3 531,8 689,3 3 286,0 - 41 658,3

05 04 01   Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí EZOZF – 
Programové období 2000–2006

- 0,0 - - - 0,0 - 0,0 - - 0,0 - - 0,0 - 0,0 - - 0,9 - - - - - - - - - - 0,0 - - - - 0,0 - 0,0 - 0,0 - - 1,0

05 04 03   Ostatní opatření - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

05 04    Rozvoj venkova - 0,0 - - - 0,0 - 0,0 - - 0,0 - - 0,0 - 0,0 - - 0,9 - - - - - - - - - - 0,0 - - - - 0,0 - 0,0 - 0,0 - - 1,0

05 07 01   Kontrola zemědělských výdajů - 0,0 - 0,1 0,0 0,2 0,3 0,0 1,4 0,8 107,6 0,4 - 2,2 0,1 0,0 0,2 0,2 - 0,1 0,0 - 1,8 - 0,0 - 0,2 0,5 - 2,4 - - 0,0 - 0,0 - 0,1 3,3 6,8 119,3

05 07 02   Řešení sporů 0,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,3

05 07    Audit zemědělských výdajů 0,3 - 0,1 0,0 0,2 0,3 0,0 1,4 0,8 107,6 0,4 - 2,2 0,1 0,0 0,2 0,2 - 0,1 0,0 - 1,8 - 0,0 - 0,2 0,5 - 2,4 - - 0,0 - 0,0 - 0,1 3,3 6,8 119,6

05 08    Politická strategie a koordinace v oblasti 
politiky „Zemědělství a rozvoj venkova“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26,7 26,7

11 01    
Správní výdaje v oblasti politiky „Námořní 
záležitosti a rybolov“ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,8 0,8

11 02    Trhy v oblasti rybolovu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31,4 31,4

17 01    Správní výdaje v oblasti politiky „Ochrana 
zdraví a spotřebitele“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,6 2,6

17 04    Bezp. potravin a krmiv, zdraví zvířat, dobré 
životn. podm. zvířat a rostlinolékařský stav

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 263,3 263,3

645,0 537,5 838,1 946,0 5 355,1 95,4 1 258,0 2 346,2 5 935,4 8 601,9 - 4 662,3 50,2 148,4 357,2 34,3 1 272,0 5,7 905,6 730,0 3 184,5 769,4 1 206,8 138,8 363,5 541,5 701,9 3 331,3 340,2 45 302,1

BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK EU CELKEM

* EZOZF = Evropský zemědělský orientační a záruční fond    /   EZZF = Evropský zemědělský záruční fond    /   MS  =  členský stát. 

PŘÍLOHA  5
VÝDAJE PODLE ČLÁNKU A PODLE ČLENSKÉHO STÁTU  –  rozpočtový rok 2013

Prostředky na závazky v milionech EUR

VÝDAJE EZZF 2013 CELKEM PODLE ČLENSKÝCH 
STÁTŮ



 

8 

 

2007 -106,7 1 444,7 37 045,8 3 427,1 336,7 -26,8

2008 147,9 925,4 37 568,6 3 046,4 506,9 -14,1

2009 173,4 649,5 39 113,9 3 083,5 447,0 -13,3

2010 93,6 385,1 39 675,7 3 454,8 443,9 -7,1

2011 -194,6 179,4 40 178,0 3 428,3 385,6 -6,6

2012 17,4 146,7 40 880,0 3 344,5 359,8 -2,8

2013 25,1 62,4 41 658,3 3 217,2 340,2 -1,0

44 046,0

43 970,1

44 745,6

45 302,1

PLATBY – 
PŘÍMÉ ŘÍZENÍ

ROZVOJ 
VENKOVA

42 120,9

42 181,2

PŘÍMÉ 
PODPORY

DALŠÍ TRŽNÍ 
OPATŘENÍ

43 454,1

ROZPOČTO
VÝ ROK PLNĚNÍ ROZPOČTU SKLADOVÁNÍ VÝVOZNÍ 

NÁHRADY

PŘÍLOHA  6

VÝVOJ ROZDĚLENÍ VÝDAJŮ EZZF  -  účetní období 2007 až  2013

Prostředky na závazky v milionech EUR

-1
0

6
,7

1
 4

4
4

,7

3
 4

2
7

,1

3
7

 0
4

5
,8

3
3

6
,7

-2
6

,8

1
4

7
,9

9
2

5
,4

3
 0

4
6

,4

3
7

 5
6

8
,6

5
0

6
,9

-1
4

,1

1
7

3
,4

6
4

9
,5 3
 0

8
3

,5

3
9

 1
1

3
,9

4
4

7
,0

-1
3

,3

9
3

,6

3
8

5
,1 3

 4
5

4
,8

3
9

 6
7

5
,7

4
4

3
,9

-7
,1

-1
9

4
,6

1
7

9
,4 3

 4
2

8
,3

4
0

 1
7

8
,0

3
8

5
,6

-6
,6

1
7

,4

1
4

6
,7 3

 3
4

4
,5

4
0

 8
8

0
,0

3
5

9
,8

-2
,8

2
5

,1

6
2

,4

3
 2

1
7

,2

4
1

 6
5

8
,3

3
4

0
,2

-1
,0

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

SKLADOVÁNÍ VÝVOZNÍ NÁHRADY DALŠÍ TRŽNÍ OPATŘENÍ PŘÍMÉ PODPORY PLATBY – PŘÍMÉ ŘÍZENÍ ROZVOJ VENKOVA

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

 


